

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 17 ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทในประเทศสองแห่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ “วุฒิสกค์ คลินิก” ฟ้องร้องบริษัทไฮสเฮอร์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นจำเลยที่ 2 ร่วมกับบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้เพิกถอนสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ปัจจุบัน คดีอยู่ในระหว่างรอให้บริษัทในประเทศสองแห่งข้างต้นยื่นคำร้องขอให้ศาลฯยกคดีขึ้นพิจารณา ผลของคดีฟ้องร้องดังกล่าวยังไม่สามารถระบุได้ในขณะนี้ และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ชยพล ศุภเศรษฐนนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 สิงหาคม 2565

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	50,348	92,840	29,709	43,723
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 243,189	234,947	80,031	80,957
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4 3,044	2,945	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	5 156,838	140,793	128,392	115,281
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	5,278	4,969	5,157	4,885
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	752	346	752	346
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12,542	10,527	5,771	3,807
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	471,991	487,367	249,812	248,999
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	19,270	16,249	11,228	11,209
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	152,319	152,319
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4 3,630	4,360	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7 30,481	30,481	47,461	55,511
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 284,194	258,964	128,857	129,481
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15,436	21,496	10,704	13,134
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,969	5,926	4,906	4,958
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	14,034	14,820	6,229	6,963
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,218	4,158	275	275
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	377,232	356,454	361,979	373,850
รวมสินทรัพย์	849,223	843,821	611,791	622,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน		86,283	81,165	76,823
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 9	149,319	163,422	33,300
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	16,858	12,212	6,359
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		7,405	9,714	4,913
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		917	1,413	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		27,513	29,676	2,104
ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน		-	-	9,409
ประมาณการหนี้สินต้นทุนในการรื้อถอน		471	471	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		7	139	7
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,526	16,214	3,415
รวมหนี้สินหมุนเวียน		302,299	314,426	146,598
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	59,263	55,666	26,839
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี		7,624	11,742	4,320
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		23,048	24,785	19,344
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		632	658	69
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		90,567	92,851	64,106
รวมหนี้สิน		392,866	407,277	210,704

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 565,142,959 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
หุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 565,142,959 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	76,383	76,383	76,383	76,383
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	(19,592)	(19,592)	-	-
กำไรสะสม (ขาดทุน)				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	2,660	2,660	2,660	2,660
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(4,044)	(18,857)	63,275	50,531
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,365	3,365	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	341,343	326,530	424,889	412,145
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	115,014	110,014	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	456,357	436,544	424,889	412,145
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	849,223	843,821	611,791	622,849
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	171,297	139,032	85,489	74,272
รายได้จากการบริการรับเหมา	10,104	12,548	8,198	10,706
รายได้จากสัญญาเช่าเงินทุนและขายผ่อนชำระ	216	249	-	4
รายได้ดอกเบี้ย	71	42	146	1,091
รายได้อื่น	1,531	1,084	308	1,685
รวมรายได้	183,219	152,955	94,141	87,758
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	129,854	102,006	58,427	49,559
ต้นทุนจากการบริการรับเหมา	6,929	8,484	6,156	6,899
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	4,889	4,439	3,400	3,554
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	31,219	28,270	20,289	20,099
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(358)	294	820	130
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินให้กู้ยืมระยะสั้น และดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย (โอนกลับ)	-	-	1,024	(30,626)
รวมค่าใช้จ่าย	172,533	143,493	90,116	49,615
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	10,686	9,462	4,025	38,143
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,774)	(1,770)	(1,154)	(1,250)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	8,912	7,692	2,871	36,893
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,991)	(2,238)	(874)	(1,032)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	6,921	5,454	1,997	35,861
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(108)	1,257	-	-
กำไรสำหรับงวด	6,813	6,711	1,997	35,861
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6,813	6,711	1,997	35,861

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,437	6,667	1,997	35,861
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,376	44		
	6,813	6,711		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,437	6,667	1,997	35,861
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,376	44		
	6,813	6,711		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง

กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก

0.0098	0.0096	0.0035	0.0635
(0.0002)	0.0022	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ		348,039	278,051	177,459
รายได้จากการบริการรับเหมา		22,713	21,904	17,918
รายได้จากสัญญาเช่าเงินทุนและขายผ่อนชำระ		450	481	-
รายได้ดอกเบี้ย		83	52	251
รายได้อื่น	7	4,415	1,342	6,210
รวมรายได้		375,700	301,830	201,838
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		256,957	199,520	117,582
ต้นทุนจากการบริการรับเหมา		16,029	16,519	14,119
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		9,811	9,334	6,757
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		63,318	55,741	41,244
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)		1,868	1,458	2,659
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
และดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย (โอนกลับ)		-	-	1,024
รวมค่าใช้จ่าย		347,983	282,572	183,385
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		27,717	19,258	18,453
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(3,816)	(3,556)	(2,398)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		23,901	15,702	16,055
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(5,834)	(4,163)	(3,311)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		18,067	11,539	12,744
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	13	(254)	3,627	-
กำไรสำหรับงวด		17,813	15,166	42,511
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		17,813	15,166	42,511

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,813	15,115	12,744	42,511
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,000	51		
	17,813	15,166		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,813	15,115	12,744	42,511
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,000	51		
	17,813	15,166		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง

กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก

0.0266	0.0203	0.0226	0.0752
(0.0004)	0.0064	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม								
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								
ส่วนต่ำกว่าทุน					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่ม้อ่านาจควบคุม	
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จากการเปลี่ยนแปลง	กำไรสะสม (ขาดทุน)		ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	รวม	รวม
		สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว -	สำรองตามกฎหมาย				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	282,571	314,001	(417)	7,326	(299,118)	3,365	307,728	313,752
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	15,115	-	15,115	15,166
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	15,115	-	15,115	15,166
โอนทุนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม (หมายเหตุ 12)	-	(237,618)	-	(7,326)	244,944	-	-	-
บริษัทย่อยออกหุ้นเพิ่มทุน	-	-	-	-	-	-	80,000	80,000
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6)	-	-	(19,175)	-	-	-	(19,175)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	282,571	76,383	(19,592)	-	(39,059)	3,365	303,668	408,918
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	282,571	76,383	(19,592)	2,660	(18,857)	3,365	326,530	436,544
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	14,813	-	14,813	17,813
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	14,813	-	14,813	17,813
เพิ่มขึ้นจากเงินรับค่าหุ้นของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	2,000	2,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	282,571	76,383	(19,592)	2,660	(4,044)	3,365	341,343	456,357
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออกและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม (ขาดทุน)		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	282,571	314,001	7,326	(244,944)	358,954
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	42,511	42,511
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	42,511	42,511
โอนทุนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ เพื่อชดเชยขาดทุนสะสม (หมายเหตุ 12)	-	(237,618)	(7,326)	244,944	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	282,571	76,383	-	42,511	401,465
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	282,571	76,383	2,660	50,531	412,145
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	12,744	12,744
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,744	12,744
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	282,571	76,383	2,660	63,275	424,889
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	23,901	15,702	16,055	45,055
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(254)	3,627	-	-
กำไรก่อนภาษี	23,647	19,329	16,055	45,055
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	18,098	17,894	7,468	8,317
ผลขาดทุนทางเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	1,844	1,458	2,636	(109)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	1,874	(222)	1,777	(46)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,441	457	2,444	444
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดกรรมตราสารอนุพันธ์	(538)	(2,268)	(538)	(2,268)
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	(30,179)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับ				
จากบริษัทย่อย	-	-	1,024	40
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(79)	(3,629)	-	(1)
กำไรจากการจำหน่ายข้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	(4,432)	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(91)	(361)	-	-
ผลต่างจากการลดค่าเช่า	-	(204)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,345	1,406	909	980
ดอกเบี้ยจ่าย	3,198	3,299	2,067	2,248
รายได้ดอกเบี้ย	(533)	(546)	(251)	(3,267)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	51,206	36,613	29,159	21,214
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(10,079)	(15,622)	(1,706)	6,153
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	637	781	-	357
สินค้าคงเหลือ	(17,918)	3,933	(14,888)	3,808
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(309)	(1,729)	(271)	(1,487)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,607)	6,992	(1,849)	(256)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(60)	(2,484)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,972	(16,565)	(8,636)	(5,152)
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	(3,404)	284	(2,729)	(529)
ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน	-	-	(495)	-
รายได้รับล่วงหน้า	1,240	(8,415)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,689)	(2,100)	(2,195)	(1,495)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,081)	(199)	(3,081)	(132)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(26)	65	(388)	14
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	15,882	1,554	(7,079)	22,495
ดอกเบี้ยรับ	60	44	37	18
จ่ายภาษีเงินได้	(5,952)	(5,792)	(3,061)	(3,384)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	9,990	(4,194)	(10,103)	19,129

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(3,022)	(4,027)	(19)	(4,025)
ดอกเบี้ยรับ	460	21	9	3,739
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(823)	125,825
จ่ายค่าหุ้นเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	(100,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	85	3,789	-	12
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	12,132	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(54,817)	(8,839)	(3,557)	(1,053)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(500)	(610)	(301)	(610)
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(57,794)	(9,666)	7,441	23,888
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,716	(1,600)	3,189	(1,209)
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่า	(4,274)	(5,497)	(2,754)	(2,804)
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(14,159)	(4,621)	(9,612)	(3,530)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	22,401	10,104	-	-
เงินรับค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,000	80,000	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(3,372)	(3,292)	(2,175)	(2,376)
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	5,312	75,094	(11,352)	(9,919)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(42,492)	61,234	(14,014)	33,098
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	92,840	76,511	43,723	27,876
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	50,348	137,745	29,709	60,974
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
เงินค้างจ่ายค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	15,940	3,745	154	(57)
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	-	6,243	-	3,887
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่าลดลงจากการยกเลิกสัญญา	(2,153)	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ก) งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2565	2564
			ร้อยละ	ร้อยละ
<u>บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรง</u>				
บริษัท เลที เมคคอลล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ “บริษัท เลที เมคคอลล เซอร์วิส จำกัด”)	ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม	ไทย	71.29	71.29
บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	ประกอบกิจการคลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพและความงาม ทุกประเภท (หยุดดำเนินงานชั่วคราว ตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2563)	ไทย	100.00	100.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อย	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละ	
			ของการถือหุ้น	
			30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
			ร้อยละ	ร้อยละ

บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยอ้อม

ถือหุ้นโดยบริษัท เคที เมดิคอล

เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)

บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ออกแบบ ประกอบและ ติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้ บริสุทธิ์สำหรับธุรกิจบริการทางการแพทย์	ไทย	100.00	100.00
บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด	จำหน่าย/ให้เช่าและบำรุงรักษา เครื่องมือเครื่องใช้ อุปกรณ์วิเคราะห์วินิจฉัยในการให้บริการทางการแพทย์ รวมทั้งเวชภัณฑ์และอุปกรณ์ต่างๆ ทางกายภาพ	ไทย	100.00	100.00
บริษัท เนโพร วิชั่น จำกัด	ให้บริการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม	ไทย	80.00	-

- ข) บริษัทฯ จะถือว่ามี การควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือกลุ่มบริษัทได้ หากบริษัทฯ มีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- ค) บริษัทฯ นำงบการเงินของกลุ่มบริษัทมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทฯ มีอำนาจในการควบคุมกลุ่มบริษัทจนถึงวันที่บริษัทฯ สิ้นสุดการควบคุมกลุ่มบริษัทนั้น
- ง) งบการเงินของกลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัทฯ
- จ) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	2,439	1,127
รายได้ค่าบริการ	-	-	641	522
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	-	-	518	661
ดอกเบี้ยรับ	-	-	103	1,066
ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ	-	-	67	39
ซื้อสินค้า	-	-	153	19
ค่าบริการจ่าย	-	-	-	229
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	4	11	4	11
รายได้ค่าบริการ	8	2	8	2
รายการธุรกิจกับกรรมการ				
ค่าเช่าพื้นที่	-	270	-	-
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าบริการจ่าย	192	163	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	3,814	2,604
รายได้ค่าบริการ	-	-	1,185	1,278
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	-	-	1,105	1,343
ดอกเบี้ยรับ	-	-	201	3,227
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	12,717	-
รายได้อื่น	-	-	37	-
ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ	-	-	102	92
ซื้อสินค้า	-	-	220	92
ค่าบริการจ่าย	-	-	-	662
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	10
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	5	11	5	11
รายได้ค่าบริการ	16	7	16	7
รายการธุรกิจกับกรรมการ				
ค่าเช่าพื้นที่	180	540	-	-
ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	15,441	-	-	-
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าบริการจ่าย	380	509	-	-

ในระหว่างงวดบริษัทฯ ได้ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนให้บริษัทย่อยในราคารวม 12.7 ล้านบาท และบริษัทย่อยได้ซื้อที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้างจากกรรมการในราคารวม 15.4 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามราคาซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	2,359	1,916
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,359	1,916
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(29)	(17)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการ เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	2,330	1,899
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	8,158	7,335
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(8,158)	(7,335)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	219	37
กรรมการ	6,801	6,844	2,685	2,683
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	97	101	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,898	6,945	2,904	2,720
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
กรรมการ	-	2,318	-	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,318	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	การเคลื่อนไหว		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2564	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	7,335	823	-	8,158
รวม	7,335	823	-	8,158
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,335)	(823)	-	(8,158)
สุทธิ	-	-	-	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5.32 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: ร้อยละ 5.32 และ 6.62 ต่อปี)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,945	9,347	5,424	6,724
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	204	192	168	166
รวม	9,149	9,539	5,592	6,890

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,898	18,914	12,078	13,403
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	408	415	336	364
รวม	19,306	19,329	12,414	13,767

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2565	2564
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		-	-
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน		-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		103,421	111,541
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน		108,092	92,095
3 - 6 เดือน		25,837	17,487
6 - 12 เดือน		6,755	15,364
มากกว่า 12 เดือน		108,613	105,891
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		352,718	342,738
<u>ลูกหนี้อื่น</u>			
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		31	18
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		21,936	21,837
รวมลูกหนี้อื่น		21,967	21,855
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		374,685	364,593
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(131,496)	(129,646)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ		243,189	234,947

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน

4.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	5,417	5,682	6,929	8,492	12,346	14,174
หัก: รายได้บริการรอรับรู้	(1,387)	(1,552)	(2,492)	(3,068)	(3,879)	(4,620)
หัก: ดอกผลตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(625)	(818)	(807)	(1,064)	(1,432)	(1,882)
รวมลูกหนี้	3,405	3,312	3,630	4,360	7,035	7,672
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(361)	(367)	-	-	(361)	(367)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	3,044	2,945	3,630	4,360	6,674	7,305

4.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน (สุทธิจากดอกผลตามสัญญาเช่าเงินทุนและรายได้บริการรอรับรู้) และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตคาดว่าจะเกิดขึ้นจำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม					
	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน		ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	401	-	-	-	401
ค้างชำระ						
ไม่เกิน 3 เดือน	941	3,098	-	-	941	3,098
3 - 6 เดือน	5,146	3,322	-	-	5,146	3,322
มากกว่า 6 เดือนขึ้นไป	948	851	(361)	(367)	587	484
รวม	7,035	7,672	(361)	(367)	6,674	7,305

4.3 สัญญาเช่าเงินทุนมีระยะเวลาในการเช่าตามสัญญาโดยประมาณ 5 - 8 ปี และจ่ายค่าเช่าในจำนวนที่เท่ากันตลอดอายุสัญญาเช่า

5. การปรับลดราคาทุนสินค้าคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	13,014	5,331
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,874	1,777
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	14,888	7,108

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัทย่อย	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ “บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด”)	111,682	111,682	71	71	152,319	152,319	-	-	152,319	152,319
บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	90,000	360,000	100	100	90,000	360,000	(90,000)	(360,000)	-	-
					242,319	512,319	(90,000)	(360,000)	152,319	152,319

ในเดือนเมษายน 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (“KTMS”) ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าวจากเดิม 55.43 ล้านบาท เป็น 111.68 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 562,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวน 56.25 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติซื้อหุ้นเพิ่มทุนของ KTMS จำนวน 312,500 หุ้น (ร้อยละ 55.56 ของหุ้นที่ออกใหม่) ในราคาหุ้นละ 320 บาท รวมเป็นจำนวน 100 ล้านบาท ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ใน KTMS ลดลงจากร้อยละ 87.3 เป็นร้อยละ 71.3 โดยบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนในระหว่างวันที่ 29 เมษายน - 20 พฤษภาคม 2564 และ KTMS ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในระหว่างวันที่ 5 พฤษภาคม - 4 มิถุนายน 2564

จากการที่สัดส่วนการถือหุ้นลดลง บริษัทฯ ได้รับรู้ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย จำนวน 19.2 ล้านบาท ในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และในระหว่างงวดบริษัทย่อยได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยจำนวน 80.0 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (“HHC”) มีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนจำนวน 270 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 360 ล้านบาท เป็น 90 ล้านบาท โดยการลดจำนวนหุ้นสามัญ 2.7 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยจดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565 บริษัท เติที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 38.32 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก ภายหลังการเพิ่มทุนครั้งนี้สัดส่วนเงินลงทุนของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยแห่งนี้จะลดลงเป็นร้อยละ 53 ของทุนจดทะเบียน

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยไม่ได้ประกาศจ่ายเงินปันผล

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	30,481	55,511
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	-	(7,700)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(350)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	30,481	47,461

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นที่ดินเปล่าที่ไม่ได้ใช้งาน และที่ดิน อาคาร และส่วนปรับปรุงอาคารให้บริษัทย่อยเช่าเพื่อประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม (ที่ดิน อาคาร และส่วนปรับปรุงดังกล่าวถูกจัดประเภทเป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ในงบการเงินรวม)

ในไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนให้กับบริษัทย่อยในราคารวม 12.7 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามราคาประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ โดยมีกำไรจากการขายรวม 4.5 ล้านบาท ซึ่งแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	258,964	129,481
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	38,877	3,711
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(6)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(13,641)	(4,335)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	284,194	128,857

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	219	37
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	81,125	79,606	19,204	23,483
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,520	4,567	2,685	2,683
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	31,158	37,062	8,836	14,128
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,378	2,378	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	30,138	39,809	2,356	1,516
รวม	149,319	163,422	33,300	41,847

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	67,878	42,809
รับเงินกู้เพิ่ม	22,401	-
หัก: ชำระคืนเงินกู้	(14,158)	(9,611)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	76,121	33,198
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(16,858)	(6,359)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สรุปรวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	59,263	26,839

เงินกู้ยืมข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเป็นงวดรายเดือนและครบกำหนดชำระในปี 2567 ถึง 2572

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และค้ำประกันโดยบริษัทย่อย

เงินกู้ยืมของบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย เงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทฯ บริษัทย่อยอื่น กรรมการ และบรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 4.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 0.2 ล้านบาท)

11. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,160	2,684	185	1,088
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	831	(446)	689	(56)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,991	2,238	874	1,032

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	5,048	4,512	2,577	2,196
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	786	(349)	734	348
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	5,834	4,163	3,311	2,544

12. ดำรงตามกฎหมาย / ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติให้โอนทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 7.3 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 237.6 ล้านบาท เพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 244.9 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. การดำเนินงานของส่วนงานที่ยกเลิก

กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	33	23	42	181
รายได้อื่น	20	2,075	99	5,452
รวมรายได้	53	2,098	141	5,633
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	-	11	-	11
ค่าใช้จ่ายในการขาย	-	-	-	3
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	33	671	123	1,683
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	128	159	272	309
รวมค่าใช้จ่าย	161	841	395	2,006
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(108)	1,257	(254)	3,627
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรต่อหุ้น:				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	(0.0002)	0.0022	(0.0004)	0.0064

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	2565	2564
กิจกรรมดำเนินงาน	(114)	(11,261)
กิจกรรมลงทุน	76	3,627
กิจกรรมจัดหาเงิน	82	(32,321)
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงานที่ยกเลิก	44	(39,955)

14. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		การตัดรายการบัญชี		รวม	
	ธุรกิจอุตสาหกรรมและ		ธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย		ธุรกิจบริการทางการแพทย์		ระหว่างกัน			
	ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ									
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากลูกค้าภายนอก	25	28	65	56	91	68	-	-	181	152
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3	1	-	-	8	7	(11)	(8)	-	-
รวมรายได้	28	29	65	56	99	75	(11)	(8)	181	152
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	11	9	18	19	16	13	-	-	45	41
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน :										
รายได้อื่น									2	1
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(5)	(4)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(31)	(29)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(2)	(2)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(2)	(2)
กำไรสำหรับงวด									7	5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		การตัดรายการบัญชี		รวม	
	ธุรกิจอุตสาหกรรมและ		ธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย		ธุรกิจบริการทางการแพทย์		ระหว่างกัน			
	ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ									
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากลูกค้าภายนอก	55	51	135	115	181	134	-	-	371	300
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5	3	-	-	16	13	(21)	(16)	-	-
รวมรายได้	60	54	135	115	197	147	(21)	(16)	371	300
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	20	16	43	43	35	25	-	(1)	98	83
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน :										
รายได้อื่น									4	2
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(10)	(9)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(64)	(56)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(4)	(4)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(6)	(4)
กำไรสำหรับงวด									18	12

15. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	181,617	151,829	93,687	84,982
การดำเนินงานที่ยกเลิก	33	23	-	-
รวม	181,650	151,852	93,687	84,982
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	123,926	104,597	46,740	47,237
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	57,724	47,255	46,947	37,745
รวม	181,650	151,852	93,687	84,982
กำไรจากการขายสินค้าจากสัญญาเช่าเงินทุน	-	247	-	-

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	371,202	300,436	195,377	168,739
การดำเนินงานที่ยกเลิก	42	181	-	-
รวม	371,244	300,617	195,377	168,739
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	247,377	197,512	94,720	88,295
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	123,867	103,105	100,657	80,444
รวม	371,244	300,617	195,377	168,739
กำไรจากการขายสินค้าจากสัญญาเช่าเงินทุน	-	961	-	-

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 1.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1.4 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงตกแต่งอาคารและพัฒนาเว็บไซต์ (เฉพาะบริษัทฯ: ไม่มี)

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัท มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นสำหรับค่าบริการในอนาคตกภายใต้สัญญา ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
จ่ายชำระ:				
ภายใน 1 ปี	0.1	-	-	-
2-5 ปี	0.4	0.5	-	-

16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วงจำนวน 4.7 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 1.8 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2564 : 2.4 ล้านบาท)

16.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าสิทธิและค่าการตลาด

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการเข้าทำสัญญาแฟรนไชส์ ซึ่งลงนามในเดือนกุมภาพันธ์ 2561 โดยต้องจ่ายชำระค่าสิทธิและค่าการตลาดรายปีในอัตราร้อยละ 6 และร้อยละ 4 ของยอดขายได้ สัญญาแฟรนไชส์มีกำหนด 8 ปี และสามารถต่ออายุได้อีก 4 ปี อย่างไรก็ตามในสัญญาแฟรนไชส์ระบุว่าในระยะเวลา 10 ปี หากบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิรายปีจากการดำเนินงานของแฟรนไชส์ต่ำกว่ามูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญา บริษัทย่อยสามารถหักมูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญาออกจากค่าสิทธิและค่าการตลาดรายปีที่บริษัทย่อยต้องจ่ายชำระได้ หากค่าสิทธิและค่าการตลาดดังกล่าวไม่เพียงพอกับส่วนต่างของกำไรสุทธิและมูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญารายปี บริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์จะชำระส่วนต่างดังกล่าวเมื่อได้รับแจ้งจากบริษัทย่อย

16.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ภาระค้าประกันที่มีสาระสำคัญ มีดังนี้

- (1) บริษัทฯมีภาระจากการค้าประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารของบริษัทย่อยในวงเงิน 63 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 96 ล้านบาท) โดยในจำนวนนี้ได้รวมวงเงินตัวสัญญาใช้เงินของบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (“HHC”) จำนวน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 9.9 ล้านบาท) และเนื่องจาก HHC ได้หยุดดำเนินกิจการชั่วคราว บริษัทฯจึงได้บันทึกสำรองค่าใช้จ่ายในการค้าประกันดังกล่าว ทั้งจำนวนแล้ว
- (2) บริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีภาระจากการค้าประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารให้แก่ บริษัทฯ ในวงเงินรวม 85.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: บริษัทย่อยหนึ่งแห่งในวงเงิน 113 ล้านบาท) และบริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีภาระจากการค้าประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในวงเงิน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 10 ล้านบาท)
- (3) กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัทเพื่อการค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนรวม 27.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 23 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 7.8 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2564: 7 ล้านบาท)

17. คดีฟ้องร้อง

- (1) คดีเกี่ยวกับสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายสินทรัพย์

ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทในประเทศสองแห่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ “วุฒิสกดิ์ คลินิก” ฟ้องร้องบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นจำเลยที่ 2 ร่วมกับบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้เพิกถอนสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแพ่ง (“ศาลฯ”) ผลของคดีฟ้องร้องดังกล่าว ยังไม่สามารถสรุปได้ในขณะนี้ และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต อย่างไรก็ตาม ตามที่กล่าวไว้ใน (2) เนื่องจากศาลอุทธรณ์ชั้นอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลชั้นต้นให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ ปัจจุบันคดีจึงอยู่ในระหว่างรอให้บริษัทในประเทศสองแห่งข้างต้นยื่นคำร้องขอให้ศาลฯ ยกคดีขึ้นพิจารณา ทั้งนี้จากการพิจารณาความเห็นของที่ปรึกษาทางกฎหมายของบริษัทย่อยผู้บริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าบริษัทย่อยมีโอกาสชนะคดีสูงเพราะเป็นการกระทำโดยสุจริตและเสียค่าตอบแทนรายการ

ทั้งนี้ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 และเมษายน 2563 บริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ ตามที่กล่าวในคดีข้างต้นในข้อหาผิดสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน และเรียกค่าเสียหาย ซึ่งมีทุนทรัพย์รวมประมาณ 187 ล้านบาท และ 94 ล้านบาท ตามลำดับ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างนัดสืบพยานโจทก์และจำเลย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ตั้งแต่ปี 2561 จนถึงงวดปัจจุบัน บริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิไม่ถึงตามที่ได้รับประกันไว้ในสัญญาแฟรนไชส์ บริษัทย่อยสามารถเรียกเงินชดเชยดังกล่าวได้ อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยยังไม่ได้บันทึกรับรู้รายได้จากเงินชดเชยดังกล่าว เนื่องจากคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาคดีของศาลฯ และขึ้นอยู่กับผลการพิจารณาของคู่ความ และ/หรือการพิจารณาพิพากษาของศาลฯ

(2) คำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 บริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง ต่อมาในเดือนพฤศจิกายน 2563 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการดังกล่าว และบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ได้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งของศาลล้มละลายกลาง ต่อมา เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564 ศาลอุทธรณ์ชั้นอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลชั้นต้นให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ และคดีถึงที่สุดแล้ว

18. เครื่องมือทางการเงิน

18.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

18.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	745	-	745
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	7	-	7

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2565